
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 12 de julho de 2022 Página 24Nº 2408

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RECEBIMENTO DE MANIFESTAÇÃO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N.º 7.001/2022-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2022.003575

OBJETO: Cadastro de reserva de instituições interessadas na doação
de bens móveis considerados inservíveis para o Ministério Público do
Estado do Amazonas.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições,
comunica o recebimento da ÚNICA manifestação do seguinte
interessado, conforme informações abaixo:

1) MOVIMENTO POPULAR DO ARAPOANGA PELA CIDADANIA –
MPA, inscrita no CNPJ sob n.º 01.702.603/0001-06, recebido via e-mail
no dia 23.06.2022, às 22h09min (doc. 0845755), representada pela
Senhora Rosivania Rodrigues de Paiva, portadora do RG n.º MG-
15.793.203;

DIVULGAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES E DO RESULTADO: A
divulgação do resultado da habilitação ou inabilitação, ocorrerá por
meio do Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do
Amazonas – DOMPE e no sítio eletrônico desta Instituição no endereço
eletrônico (este último, contendo a íntegra das manifestações e
documentos):https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-
andamen to /46 - l i c i t acoes /man i f es tacao -de - i n t e resse -em-
andamento/15284-manifestacao-de-interesse-n-7-001-2022-cpl-mp-pgj-
mobiliario-e-bens-de-ti-cadastro-de-reserva

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS: Na ocasião da divulgação do
resultado será FIXADO o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de eventuais recursos, nos termos do artigo 109, I, “a”, e §
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, a contar da publicação do respectivo
aviso.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão
ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelo
telefone (92) 3655-0743 (Whatsapp Business) ou pelo e-mail
institucional licitacao@mpam.mp.br.

Manaus, 12 de julho de 2022.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 185/2021 - DOMPE, Ed. 2169, de 09.07.2021
Matrícula n.º 001.042-1A

AVISO

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo SEI nº
2022.012220

RESOLVE:

DESIGNAR o estagiário de Nível Superior - Ciências Contábeis,
MARCHEL BRUNO SOUZA COSTA, para exercer suas atribuições
junto a(o) DOF - Diretoria de Orçamento e Finanças, a contar de
14/07/2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

PORTARIA Nº 454/2022/DRH

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 12 de julho de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo SEI nº
2022.012929

RESOLVE:

DESIGNAR a estagiária de Nível Superior - Administração, KETLEN
EDUARDA OLIVEIRA OLIVEIRA, para exercer suas atribuições junto
a(o) DG - Diretoria Geral, a contar de 12/07/2022, no horário de 13:00
às 17:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 11 de julho de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 455/2022/DRH

Interessado: Leandro de Alencar Serudo
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2022, originalmente previstas
para o período de 08/08/2022 a 17/08/2022, para fruição no período de
19/09/2022 a 28/09/2022.
Dmes Brito de Souza
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 165478/2022

Interessado: Leandro de Alencar Serudo
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2021, originalmente previstas
para o período de 18/07/2022 a 27/07/2022, para fruição no período de
12/08/2022 a 21/08/2022.
Dmes Brito de Souza
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 165479/2022

Interessado: Leonardo Araújo Torres
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2022, para fruição no período
de 24/08/2022 a 02/09/2022.
Dmes Brito de Souza
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 165779/2022

Interessado: Leonardo Araújo Torres
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) em epígrafe, no período

REQUERIMENTO Nº 165780/2022

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma

José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


